

Om netværksgrupper

Hvorfor netværksgrupper?

Erfaringerne fra arbejdet med akkreditering viser, at nogle klinikker kan have glæde af faglige sparring i et netværk bestående af kolleger. Det at drøfte forståelsen af en standard ved at se og høre, hvordan andre griber arbejdet an, kan skabe refleksioner og idéer, som kan bruges i egen klinik.

Hvilke rammer er der for netværksgrupperne?

Det er frivilligt at deltage i et netværk, og det er op til dig selv at samles med kolleger inden for dit speciale. Måske er der allerede etablerede fælles faglige fora inden for dit speciale, du kan bygge videre på.

Det anbefales at være 5 – 10 klinikker, og netværkene bestemmer selv, om personalet skal indgå.

Netværksgruppen finder selv dato og sted for møder i gruppen. Der ydes ikke økonomisk kompensation for deltagelse i netværksgruppemøder.

eKVIS tilbyder et rådgivningsmøde i netværksgrupperne:

Netværksgruppen kan aftale et tidspunkt med eKVIS med henblik på, at de kan deltage i et netværksmøde, hvor der kan rådgives og vejledes. Der kan afsættes 2-2½ time, og møderne kan lægges uden for almindelig arbejdstid – som udgangspunkt ikke i weekender.

Rådgivningsmøderne kan bruges til at drøfte standarder og indikatorer og til sparring omkring udarbejdelse af retningslinjer eller anvendelse af de værktøjer, der er stillet til rådighed – f.eks. akkrediteringssitet og de skemaer og skabeloner, der fremgår af bilag til akkrediteringsstandarderne.

Hvis eKVIS forventes at forholde sig til konkrete retningslinjer og dokumenter, er det vigtigt, at disse sendes til eKVIS forud for mødet eller at dokumenterne deles med eKVIS i akkrediteringssitet.

Tovholderfunktion:

Det anbefales, at netværksgruppen udpeger en tovholder, der kan være kontaktperson mellem gruppen og eKVIS. Hvis gruppen ønsker at gøre brug af tilbuddet om, at eKVIS deltager i et rådgivningsmøde, er det tovholderens opgave at koordinere dato og tidspunkt med eKVIS og indkalde netværket og eKVIS til mødet.

eKVIS kan kontaktes på ekvis@dadl.dk